DMG - DACOA - UAAOA - UNIDADE ADMINISTRATIVA E APOIO AOS ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS

Praça Conde de Agrolongo  4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060  -  Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt
Balcão Único Municipal  Horário contínuo de 2.ª a 6.ª feira das 9h00 às 17h30
MODCMB0201_00  Página 1 de 1

EDITAL N.º 678/2023

Hasta Pública para concessão do direito de uso privativo de 25 jazigos/sepulturas no Cemitério de Monte de Arcos, Braga

Dr. Ricardo Bruno Antunes Machado Rio, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

Faz saber que, no dia 15 de Janeiro de 2024, pelas 10 horas, terá lugar, no pequeno auditório da InvestBraga, a Hasta

Pública para concessão do direito de uso privativo de 25 jazigos/sepulturas no Cemitério de Monte de Arcos, Braga, nos termos

do disposto na al. g), n.º 1, do art. 33.º, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro e no uso das competências delegadas por

deliberação tomada em reunião do Executivo Municipal de 28 de novembro de 2023.

Os interessados na concessão do direito de uso privativo dos jazigos/sepulturas poderão verificar o seu estado até ao dia anterior

à data fixada para a realização da Hasta Púbica.

No dia da Hasta Pública os interessados deverão comparecer no local e hora indicados e licitar o jazigo/sepultura que pretendam

adquirir.

O programa do procedimento está publicitado no site do Município, encontrando-se também disponível para consulta todos os dias

úteis, entre as 10h e as 12h30 e entre as 14h e as 17h00, na Divisão de Património, sita no Edifício do Pópulo, da cidade de Braga,

desde a data da publicação do presente procedimento até ao último dia da data fixada para o envio das propostas.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de estilo, publicitado no

site do Município e publicado num jornal de âmbito local e nacional.

Braga e Direção. Municipal (DMUOP).

O Presidente da Câmara,

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
Certifico que afixei o presente em
Meios de divulgação externos: Diário da República      Jornais: Locais    x   Regionais      Nacionais   x    | Outros: Sítio de Internet

http://www.cm-braga.pt/
mailto:municipe@cm-braga.pt

Cemitério de Monte D´Arcos - Braga
Hasta Pública - 15 de Janeiro de 2024

41°33'29.45"N 8°24'48.23"O

DMG - DCF - DP

Secção 1 - Jazigo n.º 6

DMG - DCF - DP

Secção 1 - Jazigo n.º 12
DMG - DCF - DP

Secção 1 - Jazigo n.º 20
DMG - DCF - DP

Secção 1 - Jazigo n.º 35

DMG - DCF - DP

Secção 1 - Jazigo n.º 41

DMG - DCF - DP

Secção 1 - Jazigo n.º 151

DMC - DCF - DP

Secção 1 - Jazigo n.º 202

Secção 2 - Jazigo n.º 63

Secção 3 - Jazigo n.º 63

Secção 4 - Jazigo n.º 54

Secção 4 - Jazigo n.º 93

Secção 4 - Jazigo n.º 97

Secção 6 - Jazigo n.º 75

Secção 7 - Jazigo n.º 40

Secção 7 - Jazigo n.º 67

Secção 8 - Jazigo n.º 8

Secção 8 - Jazigo n.º 9

Secção 10 - Jazigo n.º 8

Secção 10 - Jazigo n.º 14

Secção 10 – Jazigo n.º 18

Secção 10 - Jazigo n.º 40

Secção 16 - Jazigo n.º 1

Secção 16 – Jazigo n.º 2

Secção 16 - Jazigo n.º 3

	Diapositivo 1: Cemitério de Monte D´Arcos - Braga Hasta Pública - 15 de Janeiro de 2024
	Diapositivo 2:  Secção 1 - Jazigo n.º 6
	Diapositivo 3: Secção 1 - Jazigo n.º 12
	Diapositivo 4: Secção 1 - Jazigo n.º 20
	Diapositivo 5: Secção 1 - Jazigo n.º 35
	Diapositivo 6: Secção 1 - Jazigo n.º 41
	Diapositivo 7: Secção 1 - Jazigo n.º 151
	Diapositivo 8
	Diapositivo 9: Secção 2 - Jazigo n.º 63
	Diapositivo 10:    Secção 3 - Jazigo n.º 63
	Diapositivo 11: Secção 4 - Jazigo n.º 54
	Diapositivo 12: Secção 4 - Jazigo n.º 93
	Diapositivo 13: Secção 4 - Jazigo n.º 97
	Diapositivo 14: Secção 6 - Jazigo n.º 75
	Diapositivo 15: Secção 7 - Jazigo n.º 40
	Diapositivo 16: Secção 7 - Jazigo n.º 67
	Diapositivo 17: Secção 8 - Jazigo n.º 8
	Diapositivo 18:   Secção 8 - Jazigo n.º 9
	Diapositivo 19: Secção 10 - Jazigo n.º 8
	Diapositivo 20: Secção 10 - Jazigo n.º 14
	Diapositivo 21: Secção 10 – Jazigo n.º 18
	Diapositivo 22: Secção 10 - Jazigo n.º 40
	Diapositivo 23
	Diapositivo 24: Secção 16 – Jazigo n.º 2
	Diapositivo 25: Secção 16 - Jazigo n.º 3

		2023-12-14T15:50:26+0000
	RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO

		2023-12-14T16:02:28+0000